
PROGRAD 

 

 

 
Universidade Federal do Ceará 

Pró-Reitoria de Graduação 
 
 

 

ADITIVO Nº 1 AO EDITAL Nº 023/2010/PROGRAD 
 
 

PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS ESTUDANTIS DE APRENDIZAGEM 
COOPERATIVA 

 

 

 

 

 

 O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal do Ceará – UFC, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas e tendo em vista o Edital de nº 023/2010 que trata sobre o Programa de 

Formação de Células de Aprendizagem Cooperativa desenvolvido pela Coordenadoria de Formação e 

Aprendizagem Cooperativa da Pró-Reitoria de Graduação. 

RESOLVE: 

Alterar o cronograma do edital, constante do item 7 – tabela 2  

Atividades Previstas Data 

Divulgação do resultado da 2ª etapa da seleção 

dos candidatos VETERANOS e NOVATOS de 

todos os campi  

04 de março de 2011 

Reunião Geral para assinatura do termo de 

compromisso dos bolsistas selecionados e 

efetivação da bolsa (Todos os Campi)  

12 de março de 2011 

 

Fortaleza, 18 de fevereiro de 2011. 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

                                                          Prof. Custódio Luis Silva de Almeida 

                                                     Pró-Reitor de Graduação  

 


